Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich **Jugend und Soziales**

Mitteilungsvorlage

Drucksachen-Nr. 0553/2011 öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Jugendhilfeausschuss	22.11.2011	zur Kenntnis

Tagesordnungspunkt

Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 04.10.2011 - öffentlicher Teil

Inhalt der Mitteilung

Eine Berichterstattung zu den Tagesordnungspunkten A 1 bis A 7, A 9, A 13 und A 14, A 16 und A 18 ist nicht erforderlich.

Zu A 8: Jahresbericht der Offenen Kinder- und Jugendarbeit 2010

Es wurde kein Beschluss gefasst. Zur zusätzlichen Sitzung zum Dialogforum 2012 wird gesondert eingeladen.

Zu A 10: Aufhebung der Richtlinien der Stadt Bergisch Gladbach über die ergänzende Förderung zum Sozialgesetzbuch und dem Asylbewerberleistungsgesetz und Neufassung der Richtlinie der Stadt Bergisch Gladbach über die ergänzende Förderung zum_Asylbewerberleistungsgesetz

Der Jugendhilfeausschuss hat in seiner letzten Sitzung mehrheitlich gegen die Stimme der Fraktion DIE LINKE./BfBB folgenden Beschluss gefasst:

- 1. Der Rat beschließt die Aufhebung der Richtlinien der Stadt Bergisch Gladbach über die ergänzende Förderung zum Sozialgesetzbuch und dem Asylbewerberleistungsgesetz zum 31.12.2010.
- 2. Der Rat beschließt die Neufassung der Richtlinie der Stadt Bergisch Gladbach über die ergänzende Förderung zum Asylbewerberleistungsgesetz zum 01.08.2011.

1

3. Der Rat erteilt der Verwaltung den Prüfauftrag, einen Vorschlag vorzulegen, wie die Richtlinie ab 01.01.2012 so ausgestaltet werden kann, dass der bisher begünstigte Personenkreis und die Förderzwecke weiter ermöglicht werden.

Der Beschlussvorschlag zu 1. wurde im Ausschuss für Stadtentwicklung, demografischen Wandel, soziale Sicherung, Integration, Gleichstellung von Frau und Mann (ASSG) zurückgenommen. Die Beschlussvorschläge zu 2. und 3. wurden im Rat mehrheitlich gegen eine Stimme der Fraktion DIE LINKE./BfBB beschlossen.

Aufgrund dieses Beschlusses wird sich der Jugendhilfeausschuss in seiner heutigen Sitzung wieder mit diesem Punkt befassen.

Zu A 11: Trägerwechsel bei Kindertagesstätten in katholischer Trägerschaft

Der Landschaftsverband Rheinland wurde um Zustimmung zum Trägerwechsel gebeten. Der neue Träger wurde über den Ausschussbeschluss informiert.

Zu A 12: Satzung der Stadt Bergisch Gladbach zu Formen und Fristen für die Förderung der Tagesbetreuung für Kinder

Der Rat der Stadt Bergisch Gladbach ist der Beschlussempfehlung des Jugendhilfeausschusses mehrheitlich gegen die Fraktion DIE LINKE./BfBB gefolgt. Nach Veröffentlichung der Satzung erhalten die Träger der Einrichtungen sowohl die Satzung als auch die städtischen Richtlinien.

Zu A 15: Weiterentwicklung der Sozialpädagogischen Bildungs-, Betreuungs- und Erziehungsmaßnahmen (SBBE) – Verwendung der zusätzlichen Mittel

Es wird beschlussgemäß verfahren. Die Träger haben entsprechende Zuschussbescheide erhalten.

Zu A 17: Erhöhte Landesförderung für das Außerunterrichtliche Angebot an den städtischen Grundschulen

Haupt- und Finanzausschuss und Rat sind der Beschlussempfehlung des Jugendhilfeausschusses mehrheitlich gegen die Fraktion DIE LINKE./BfBB gefolgt. Die Träger der Offenen Ganztagsschulen haben einen entsprechenden Änderungsbescheid erhalten.